PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 176

CEP 14.150-000 — Serrana - SP
www.serrana.sp.gov.br  - Ouvidoria@serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9890

OFÍCIO N° 053/2022/DSP/PMS.

Serrana, 30 de novembro de 2022.

A Vossa Excelência
Sr. Jarbas Jose de Oliveira
Vereador da Câmara Municipal de Serrana

Assunto: Resposta da Indicação n° 55/2022 - Câmara Municipal de Serrana

Prezado Senhor,

Em atenção a indicação n°55/2022, informamos que desde o mês de setembro de 2021 o
Departamento de Segurança Pública instalou uma câmera spedy dome de 360 graus no
Parque Permanente de Exposições, onde o local passou a ser monitorado 24 horas por dia
pela guarda civil municipal e após esta instalação diversas ocorrência foram evitadas não
ocorrendo mais furtos no local. In formamos ainda que na segunda etapa do projeto olhos
de águia será instalada uma segunda câmera de monitoramento para cobertura de outros
pontos do Parque Permanente de Exposições.

Atenciosamente,

Diretor  do d  epafrtfaem 	e9uran a  Pública  .,_

e4, atricula 100

Viggo( do
 Departamento

 de Segut

?fellatio Ouritctpat de Set rana

	Page 1